
فرهنگ و هنر یکشنبه 28 اردیبهشت 1404، 20  ذی القعده 1446 ، 18 می 2025، شماره 4713 88

گروه فرهنگ و هنر -   ژانر اکشن شامل سریال های نمادینی است که 
برخی از بهترین و در عین حال نادیده  گرفته  شده ترین آن ها، درام های 
تاریخی هستند. این سریال ها در دوران های گذشته اتفاق می افتند و 
گاهی حتی هیجان انگیزتر از آثار مدرن اند، چون صحنه های نبردشان 
خونین تر و خشن تر است. امروز، نبردها بیشتر با اسلحه و جنگ های 
مدرن تعریف می شوند، اما در گذشته، خشونت و درگیری ها شکل 
متفاوتی داشــت. ســریال های تاریخی با دقت در طراحی لباس و 
فضاسازی، بیننده را غرق در گذشته می کنند و با صحنه های مبارزه 

جذاب، نقص های تاریخی شان را جبران می سازند.
بهترین سریال های اکشن تاریخی که باید ببینید
)Warrior( ۱۰. جنگجو

خالق: جاناتان تروپر
سال های پخش: 2۰۱9 تا 2۰23

بازیگران: اندرو کوجی، اولیویا چنگ، جیسون توبین، دیان دوان
امتیاز IMDb به سریال: 8٫4 از ۱۰

سریال »جنگجو« یک اثر اکشن پرهیجان است که صحنه های جنگی 
ســریع و نفس گیری را در سانفرانسیسکوی اواخر قرن نوزدهم به 
تصویر می کشــد. اندرو کوجی نقش آ سام را بازی می کند؛ جوانی 
که از چین برای پیدا کردن خواهر گمشده اش می آید، اما با موانع و 
دشمنانی خطرناک روبرو می شود. خوشبختانه، مهارت های رزمی 
فوق العاده اش او را به یکی از جذاب ترین شــخصیت های اکشن 

تلویزیون تبدیل می کند.
هر شخصیت سبک مبارزه منحصربه فردی دارد که باعث تنوع در 
نبردها می شود. در کنار صحنه های رزمی، سریال به شکلی تأثیرگذار 
به تبعیض ها و مسائل اجتماعی مهاجران چینی نیز می پردازد و تعادلی 

عالی میان خشونت، داستان و نقد اجتماعی برقرار می کند.
)Britannia( 9. بریتانیا

خالق: لوک واتسون، راب ساویج و جوازیا گلدین
سال های پخش: 2۰۱7 تا 2۰2۱

بازیگران: دیوید موریسی، النور ووردینگتون کاکس، جولیان 
رایند تات

امتیاز IMDb به سریال: 9/6 از ۱۰
اگرچه سریال »بریتانیا« عناصر فانتزی را در کنار فضای تاریخی خود 
دارد، این موضوع از تأثیر صحنه های اکشن آن نمی کاهد. برعکس، 
لحظات جادویی و قدرت های اسرارآمیز، درگیری میان بریتانیایی ها 

و رومی ها را قوی تر می کند.
برخلاف بسیاری از سریال های تاریخی، »بریتانیا« از واقعیت های 
تاریک گذشته برای نمایش برجسته تر جادو بهره می برد. با وجود 
تنها سه فصل، تأثیر زیادی بر ژانر خود گذاشت، چون گروهی پویا 
از شخصیت ها، مذاهب و امپراتوری ها را معرفی کرد. سریال هایی 
زیــادی به درگیری بریتانیایی ها و رومی ها پرداخته اند، اما با افزودن 
عناصر فراطبیعی، »بریتانیا« اثری متفاوت است. حضور چهره هایی 

مانند کلی رایلی، داستان را جذاب تر کرده است.

)Peaky Blinders( 8. پیکی بلایندرز
خالق: استیون نایت

سال های پخش: 2۰۱3 تا 2۰22
بازیگران: کیلین مورفی، هلن مک کروری، پاول اندرسن، تام 

هاردی
امتیاز IMDb به سریال: 8٫8 از ۱۰

قبل از اینکه کیلین مورفی نقش اوپنهایمر را ایفا کند، او شخصیت نابغه 
و گنگستر تامی شلبی را در شش فصل سریال »پیکی بلایندرز« به 
طرز بی نظیری به تصویر کشید. »پیکی بلایندرز« پس از جنگ جهانی 
اول آغاز می شود، زمانی که تامی از میدان جنگ بازمی گردد و مردی 
کاملاً تغییر کرده است که آماده است برای رسیدن به ثروت و راحتی، 
هر کاری انجام دهد. این سریال که داستان موفقیت ها، شکست ها 
و تحولی که تامی به عنوان یک ضدقهرمان فراموش نشدنی تجربه 
می کنــد را روایت می کند، به دلیل بــازی بی نظیر مورفی به چنین 

موفقیتی دست یافته است.
این سریال به موضوعاتی مانند صنعتی شدن و تحولات دولت بریتانیا 
در طول قرن بیستم می پردازد و همه این ها از منظر بی رحم و دقیق 
حس تجاری تامی روایت می شود. زندگی در دنیای زیرزمینی جرم، 
تامی و دیگر شخصیت ها را وادار می کند تا دست هایشان را در هر 
قسمت به خون آلوده کنند و همین به سریال حالتی خشونت آمیز و 

خونین بخشیده است.
)Vikings( 7. وایکینگ ها

خالق: استیو ویکفیلد
سال های پخش: 2۰۱3 تا 2۰2۰

بازیگران: تراویس فیمل، کاترین وینیک، الکساندر لودویگ
امتیاز IMDb به سریال: 6/8 از ۱۰

بیشــتر بینندگان با سریال هایی که به دوران وایکینگ ها پرداخته اند 
آشــنا هستند، سریال هایی که داستان های دراماتیک و بزرگ نمایی 
شــده خلق می کنند. در »وایکینگ ها«، تاریخ، افسانه و اسطوره ها با 
هم ترکیب می شوند تا اثری تاریخی و به یادماندنی بسازند که مملو 

از نبردهای پیچیده و هیجان انگیز است.
این سریال به دلیل تنش ها و درگیری های خود از صحنه های عظیم 
و جنگ های بزرگ بهره می برد و به بیننده احساس مقیاس و عظمت 
آن دوران را منتقــل می کند. »وایکینگ ها« به حدی محبوب بود که 
اسپین آف »وایکینگ ها: والهالا« ساخته شد. با این حال، سریال اصلی 
همچنان بهترین انتخاب برای تماشا است، به ویژه برای کسانی که 
به دنبال اکشنی بی نقص با نمایش خون و خشونت هستند. هرچند 
»وایکینگ ها« به دلیل نادرســتی های تاریخی و استفاده از کلیشه ها 

نقدهایی دریافت کرد، اما هنوز هم جذابیت خاص خود را دارد.
)Black Sails( 6. بادبان های سیاه

خالق: رابرت لوین
سال های پخش: 2۰۱4 تا 2۰۱7

بازیگران: تونی استفنز، هنا نیو، تام هاپر

امتیاز IMDb به سریال: 8٫2 از ۱۰
شبکه استارز به پردازش درام های تاریخی و اقتباس های ادبی شهرت 
دارد. ســریال  »بادبان های سیاه« ، که در همان سال با »غریبه« پخش 
شد، یکی از موفق ترین سریال های اکشن تاریخی این شبکه است. 
این سریال به عنوان پیش درآمدی برای »جزیره گنج« تصور شده و 

ماجراجویی پرهیجان دزدان دریایی را روایت می کند.  
»بادبان های ســیاه« با تغییرات در داســتان اصلــی و اضافه کردن 
شخصیت های تاریخی، آن را به واقعیتی جذاب تر تبدیل کرده است. 
هرچند فصل اول بیشتر بر تصاویر و صحنه های هیجان انگیز تکیه 
داشت، سریال به مرور زمان با رشد شخصیت ها فراتر از یک داستان 
دزدان دریایی سنتی می رود و همچنان هیجان و دلهره را حفظ می کند.

)The Last Kingdom( ۵. آخرین پادشاهی
خالق: کریسی اسکینز

سال های پخش: 2۰۱۵ تا 2۰22
بازیگران: الکساندر دریمون، دیوید داوسون، امیلی کاکس

امتیاز IMDb به سریال: 3/8 از ۱۰
سریال »آخرین پادشاهی« بر اساس مجموعه رمان های داستان های 
ساکســون اثر برنارد کرنول به طور آزاد ســاخته شــده و در طول 
پیشــرفت خود تغییرات زیادی داشت. این سریال که از اواخر قرن 
نهم آغاز می شود، روابط ساکسون ها و وایکینگ ها را تا اواسط قرن 
دهم روایت می کند و بیشــتر از یک درام وایکینگی معمولی است. 
الکساندر دری مون در نقش اوترد، جنگجوی بی باکی با روابط از هر 

دو طرف، ساکسون ها و دن ها، ظاهر می شود.
توســعه شخصیت او در پس زمینه جنگ های خونین و وحشیانه و 
مناظر خشن و زیبای سریال اتفاق می افتد، جایی که بیننده می تواند 
ایــن دنیای بی رحــم را تجربه کند. اگرچه این ســریال از جادو و 
اسطوره گرایی دوری می کند، واقعیت در آن به قدری بی رحم است 
که خود بزرگ ترین بخش داستان محسوب می شود و در این زمینه 

الهام زیادی از »بازی تاج و تخت« گرفته است.
)Band Of Brothers( 4. جوخه برادران

خالق: اسکات گریمز
سال های پخش: 2۰۰۱

بازیگران: دیمین لویس، مایکل کودیتز، دونی والبرگ
امتیاز IMDb به فیلم: 4/9 از ۱۰

مینی سریال مشهور »جوخه برادران« به خاطر وفاداری به حقیقت و 
بازسازی تجربیات سربازان جوان در جبهه غربی جنگ جهانی دوم 
شــناخته شده است. هرچند که تمام جزئیات زندگی این مردان در 
سریال به طور کامل دقیق نیست، اما این اثر به شدت زنده و واقعی 
است و بیننده را مستقیماً به دل نبردها می برد. تماشای شخصیت ها 
از دوران آموزش تا لحظات داغ جنگ، ســریال را از ابتدا تا انتها به 

تجربه ای جذاب و غرق کننده تبدیل می کند.
»جوخه برادران« به طور بی نظیری وحشت های جنگ را به تصویر 
می کشــد و فداکاری ها و دردهایی را که این مردان در طول جنگ 

تحمل کردند، به نمایش می گذارد. با اینکه سال ها از پخش »جوخه 
برادران« گذشته، هنوز هیچ سریالی نتواسته به اندازه آن تاثیر عمیق 

و ماندگار بگذارد.
)Rome( 3. رم

خالق: جان میلیوس، ویلیام جی مک دونالد، برونو هلر
سال های پخش: 2۰۰۵ تا 2۰۰7

بازیگران: کوین مک کید، ری استیونسون، کیران هایندز
امتیاز IMDb به سریال: 8/7 از ۱۰

ســریال »رم«، که در اوایل دهه ۲۰۰۰ پخش شــد، با نشــان دادن 
فداکاری ها و برنامه ریزی های سیاســی، بیننده را به طور مستقیم به 
دنیای امپراتوری روم می برد. این ســریال هزینه سنگینی بر دوش 
شخصیت های اصلی مانند ژولیوس سزار و سربازانش می گذارد، 
کســانی که برای ساخت و حفظ امپراتوری باید دست به اقدامات 

بی رحمانه بزنند.
»رم« با پرداختن به طبقات اجتماعی و ســاختارهای مختلف این 
امپراتوری بزرگ، توانسته است پس از ۲۰ سال از پخش آن جایگاه 
خود را حفظ کند، حتی اگر تصاویر آن به پیچیدگی سریال های مدرن 
نباشــد. اکشن و نبردها در این ســریال بسیار واقعی و زنده به نظر 
می رسند. »رم« با ترکیب ریتم حساب شده، لحظات شخصیت محور 

و خشونت، لحظات هیجان انگیزی را برای بیننده خلق می کند.
)Shōgun( 2. شوگان

خالق: فردریک ای. او. توئی، تاکشی فوکوناگا
سال های پخش: 2۰24 تا اکنون

بازیگران: هیرویوکی سانادا، کوسمو جارویس، تادانابو آسانو، 
آنا ساوایی

امتیاز IMDb به سریال: 4/9 از ۱۰
وقتی رمان جیمز کلاول در سال ۲۰۲۴ به یک اقتباس جدید و به روز 
تبدیل شد، بلافاصله به یک نسخه ماندگار و برجسته تبدیل گردید 
که همچنان در مرکز توجه قرار دارد. داستان »شوگان« در پایان قرن 

۱۶ در ژاپــن جریان دارد، زمانی که تنش ها میان حاکمان داخلی و 
فشارهای نیروهای خارجی مسائل پیچیده ای برای کشور ایجاد کرده 
بود. کارهای هیرویوکی ســانادا، آنا ساوایی و کوسمو جارویس در 
نقش سه شخصیت اصلی، بخش بزرگی از موفقیت سریال هستند.

»شــوگان« هم به اندازه کافی هیجان انگیز اســت که به عنوان یک 
ماجراجویی پر از اکشن دیده شود و هم به اندازه کافی پیچیده است 
که به عنوان یک تریلر سیاســی هوشمند شناخته شود. این سریال 
توانســته است توجه مخاطبان مختلف را جلب کند و دیدگاه های 
متنوعی را به خود جلب کند. پایان پرتنش فصل اول، تماشــاگران 
و شخصیت ها را شگفت زده کرد و موجب می شود که همه مشتاق 
باشند تا ببینند نویسندگان و سازندگان در فصل دوم چه مسیری را 

انتخاب خواهند کرد.
)Deadwood( ۱. ددوود

خالق: اد بیانچی، دانیل میناهان
سال های پخش: 2۰۰4 تا 2۰۰6

بازیگران: تیموتی اولیفانت، ایان مک شین، مولی پارکر، جیم بیور
امتیاز IMDb به سریال: 8٫6 از ۱۰

تیموتی اولیفانت در سریال وسترن و خونین »ددوود« نقش اصلی را 
ایفا می کند، درامی که با وجود مدت کوتاه پخش خود، به ســریالی 
ماندگار تبدیل شد. این سریال با ترکیب وقایع واقعی و عناصر تخیلی، 
مفهوم غرب بی قانون را به اوج می رساند، جایی که شهر »ددوود« هیچ 

مرجعی ندارد و هیچ کس پاسخگو نیست.
داستان در زمانی پیش از اینکه »ددوود« بخشی از سرزمین داکوتا شود، 
اتفاق می افتد و همه شخصیت ها با انگیزه های مختلف به این شهر 
می آیند؛ برخی به دنبال ثروت اند، در حالی که دیگران به دنبال انتقام 
و خونریزی هستند. »ددوود« از قوانین منعطف اچ بی او بهره می برد و 
در آن هیچ تلاشی برای محدود کردن رفتارهای شخصیت ها در مسیر 
دستیابی به خواسته هایشان وجود ندارد، بنابراین لحن خشونت آمیز و 

خونین سریال از همان ابتدا کاملاً مشخص است.

      سریال های تاریخی با دقت در طراحی لباس و فضاسازی، بیننده را غرق در گذشته می کنند و با صحنه های مبارزه جذاب، 
نقص های تاریخی شان را جبران می سازند.
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 از »پیکی بلایندرز« تا »شوگان«

 برقراری مسیرهای جدید پروازی
شرکت هواپیمایی کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

 شرکت هواپیمایی کیش در راستای سیاست های جدید خود مبنی بر گسترش  شرکت هواپیمایی کیش در راستای سیاست های جدید خود مبنی بر گسترش 
مسیرهای داخلی و افزایش خدمات رسانی شایسته و مورد نظر مسافرین مسیرهای داخلی و افزایش خدمات رسانی شایسته و مورد نظر مسافرین 

 محترم، اقدام به برقراری پرواز در مسیرهای زیر نموده است: محترم، اقدام به برقراری پرواز در مسیرهای زیر نموده است:

  مســافرین گرامی جهت کســب اطلاعات 
بیشتر و خرید بلیط می توانند با آژانسهای 
مســافرتی و یا دفاتر فــروش کیش ایر 
تمــاس حاصــل فرمایند و یا به ســایت 
 www.kishairlines.ir  مراجعه نمایند .

تهران - زنجان

 زنجان - کیش


